


الإثنين وصف المقرر: (عقيدة 2) و ما يعادلها من( عقيدة 5)

	



من كتاب 
المنحة الإلهية
لعبد الآخر الغنيمي
	
	1 – المواضيع المطلوب بحثها وشمولها
	

	
	الموضوع 
	عدد الأسابيع
	تاريخه
	ساعات الاتصال
	مواعيد مهمة

	
	الإيمان : معناه درجاته دخول الأعمال في مسماه
	        1

	3/11/ 1434
	         2
	

	
	زيادة الإيمان ونقصانه , العلاقة بين الإيمان والإسلام, الاستثناء في الإيمان 
	        1
	10/11
	         2
	مذاكرة الدرس السابق والإختبار الشفوي فيه

	
	تفاضل أهل الإيمان ومراتبه,حكم مرتكب الكبيرة
	        2
	17/11 إجازة
24/11
	         4
	إختبار شفوي

	
	أثر الذنوب والمعاصي على الإيمان 	        
	        1
	2/12
عيد الأضحى
	         2
	إختبار شفوي

	
	
	
	
	
	

	

من كتاب نواقض الإيمان الاعتقادية 
د. محمد الوهيبي
	الحكم بغير ما أنزل الله, عوارض الإيمان 
	        2
	16/12
23/12
	         4 
	إختبار شفوي
واستلام الأبحاث والعروض المطلوبة ومناقشتها


	
	الولاء والبراء وعلاقتهما بالإيمان 
	        2
	1/1
8/1
	         4 
	إختبار شفوي

	
	تابع الولاء والبراء وعلاقتهما بنواقض الإيمان 
	        2
	15/1
22/1
	         4  
	إختبار أعمال السنة


	
	نواقض الإيمانالاعتقادية والشرعية
	        2
	29/1
7/2
	         4 
	[bookmark: _GoBack]يوم 29/1 آخر وقت لاستلام العروض والأبحاث ومناقشتها

	المراجعة العامة وتطبيقات المنهج 
	        1
	14/2
	         1
	



الكتاب المقرر: المنحة الإلهية لعبد الآخر الغنيمي ، ونواقض الإيمان الاعتقادية/ د. محمد  الوهيبي.
توزيع الدرجات
إختبار أعمال السنة 30
المشاركة والحضور 10
الإختبار النهائي 60

المكتب 1-7

الساعات المكتبية 
الأربعاء 10-12، والثلاثاء من 7.30-9.30

